
 
 
 
 
 
 

Edição  965 – 19 de Abril de 2021 

 

Extrato do Termo de Ajuste de Contas assinado no Processo Administrativo nº 3214/2021. Contratada: 
Sindicato dos Publicitários, dos Agenciadores de Propaganda e Trabalhadores em Empresas de 
Propaganda do Estado de São Paulo. Município de São Sebastião. Objeto: Termo de Ajuste de Contas. 
Valor: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). Assinam:  Felipe Augusto pelo Município de 
São Sebastião e Sindicato dos Publicitários, dos Agenciadores de Propaganda e Trabalhadores em 
Empresas de Propaganda do Estado de São Paulo. 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 03 ao Contrato Administrativo – 2010SEO041 – 
Processo n.º 61.887/2019 
Contratada: Ideal Infraestrutura e Montagem Ltda 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Acréscimo, supressão de serviços e prorrogação de prazo do contrato 
original. 
Modalidade: Concorrencia Publica nº: 008/2019 
Valor: R$ 1.340.552,01 (Um milhão, trezentos e quarenta mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais e um centavo). 
Prazo: 03(três) meses. 
Data: 14/04/2021 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Robson Sant´anna pela contratada. 
 
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2021SEDES015 
PROCESSO N.º 60954/2020 
CONTRATADA: II EDUCAÇÃO, INTELIGENCIA E INFORMAÇÃO LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMA SOCIAL WEB, BEM COMO PARA OS SERVIÇOS DE 
LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DO REFERIDO SISTEMA 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 46/2020 
VALOR: R$ 68.000,00 (SESSENTA E OITO MIL REAIS) 
DATA: 10/03/2021 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E  
MATHEUS LUIZ LEOPOLDINO DOS SANTOS PELA CONTRATADA. 
 
 
 
 
 
 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
RELAÇÃO DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA Nº 19/2021-FSPSS 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 19/2021-FSPSS 

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de inscritos para o PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de TÉCNICO EM 
FARMÁCIA, para lotação nas UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo 
período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e 
alterações, para  preenchimento imediato de 05 (cinco) vagas, em razão do desligamento de 
profissionais do Quadro de Pessoal da entidade, tendo em vista a impossibilidade de reposição imediata, 
tendo em vista a tramitação dos procedimentos de Concurso Público para contratação efetiva da vaga 
pelo Concurso 01/2020-FSPSS, em andamento, observadas, contudo, as peculiaridades do certame e 
chamamento dos candidatos. 
RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 
1) Adna Rodrigues do Nascimento 
2) Caroline Nayara Santos 
3) Gabriela da Silva Queiroz 
4) Jhenyfer Sussan Gomes da Conceição 
5) Julianny Marcelle Souza de Farias Martins 
 

6) Luciana Santos Souza 
7) Luciene Miranda Ferreira 
8) Silvia Miriam da Silva Dias 
9) Tatiane Moreira Muniz 
 

Ficam todos os inscritos convocados para a Etapa da Prova Escrita, que será aplicada no dia 28 de abril 
de 2021 às 14 horas, com duração de 02 (duas) horas, na Avenida Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, 
São Sebastião - SP, 11608-623 (Sede da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião). 
O Candidato deverá apresentar seu comprovante de inscrição e documento original com foto.  
 
As provas deverão ser preenchidas à caneta na cor azul que deverá ser levada pelo próprio 
candidato. Não serão fornecidos materiais para realização da prova. O candidato deverá também 
utilizar máscara de proteção durante todo o período presente no local de prova e durante a 
realização da prova. Deverá também respeitar o distanciamento seguro entre os demais 
candidatos, nas alocações do prédio e na sala de realização da prova, além de respeitar as 
orientações e medidas sanitárias determinadas pelos fiscais de prova e orientações divulgadas. 
 
São Sebastião, 19 de abril de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
CONVOCAÇÃO Nº 08 
PRS Nº 01/2021-FSPSS 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 01/2021-FSPSS 

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de convocados do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO, pelo período de 01 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 
168/2013 e alterações. 

 
Classificação - Nome 
21º - Luana Santos de Jesus Barreto da Silva 
 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 23 (sexta-feira) de abril de 2021, das 08:00 às 16:00, 
impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos: 
 
Cópia autenticada:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2021 do conselho de classe para os cargos de nível superior (CRM-SP, 
COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação 
 
São Sebastião, 19 de abril de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
CONVOCAÇÃO Nº 04 
PRS Nº 17/2021-FSPSS 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 17/2021-FSPSS 

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de convocados do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de ENFERMEIRO e 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, para atuação na Campanha Nacional de Imunização contra o COVID-19 
(Novo Coronavírus) e demais ações municipais de saúde, em razão da necessidade temporária e 
emergencial de excepcional interesse público na assistência a situação de calamidade pública e 
emergência em saúde pública instaladas, tendo em vista fazer parte do conjunto de ações de 
enfrentamento e combate à Pandemia COVID-19. 
 
ENFERMEIRO 
Classificação - Nome 
6º Victoria Cristina Pereira Matos 
 
O candidato convocado neste ato deverá comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 23 (sexta-feira) de abril de 2021, das 08:00 às 16:00, 
impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos: 
 
Cópia autenticada:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2021 do conselho de classe para os cargos de nível superior (CRM-SP, 
COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (dois) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais, emitido pela internet (Secretaria de Segurança Pública de São Paulo) ou 
agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pela internet (Tribunal de Justiça de São Paulo), 
ou protocolo de solicitação. 
 
São Sebastião, 19 de abril de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 

 


